CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE IBIRAIARAS-RS



EDITAL N° 31/2023

Divulga data e local de reunião com candidatos aptos ao processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar de Ibiraiaras 2024-2027.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas atribuições, fundamentadas na Lei Municipal n° 2.601/2022 a qual dispõe sobre a Política Municipal de Proteção aos Direitos da Criança e do Adolescente, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo e o Conselho Tutelar e, com fundamento no que prevê o Estatuto da Criança e do Adolescente, torna público o que segue:

- Art. 1° A Reunião será realizada no dia 1° de setembro de 2023 às 15:00 hs, na Sala de Reuniões do CRAS, localizado na Rua Ângelo Sgarbossa, 1255, Bairro Jardim Esperança, Ibiraiaras -RS.
- **Art. 2°** O assunto abordado será sobre orientações acerca das condutas vedadas aos candidatos habilitados já eleição.

Ibiraiaras -RS, 14 de agosto de 2023.

BÁRBARA BÈĐÌN GUERRA Vice -Presidente do COMDICA